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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Vi står foran en valgkamp, EP-valget, altså valget til Europa
parlamentet, det er søndag d. 9. juni og afholdes hver 5. år.
Denne gang har bestyrelsen valgt at ville kører valgkamp for
partiets spidskandidat Christel Schaldemose der bor på
Frederiksberg og har været medlem i Europa parlamentet i 17
år og har meget stor erfaring. Der kommer mange af de gense
valgkampsaktiviteter, som I vil komme til at hører om undervejs
men allerede nu kan jeg fortælle, at vi skal sætte plakater op
lørdag d. 18. maj (i Pinsen) og lørdag d. 25. maj bliver der
afhentning af den store husstandsomdeling, som skal deles ud i
uge 22 og 23. Vi er også 20 socialdemokrater der tager til
Bruxelles i starten af april, for at se parlamentet og få en snak
med Christel. 

Vi vil også i år afholde 1. maj og Grundlovsdag, den sidste
kommer til at ligge i slutningen af EP-valgkampen.

Jeg håber at se jer til mange af aktiviteterne.

Kære kammerat,

Vi har netop afholdt en generalforsamling, hvor
fremmødte var pænt. Vi har tidligere været flere, men vi
er også blevet færre i foreningen som vores kasserer
orienterede om. Søren fortalte at det ikke er fordi der
ikke kommer nye medlemmer for det gør der, og det er
dejligt. Nogle af dem lykkes det også at gøre til aktive i
foreningen og det er også dejligt. Nej det største
problem er nok at mange af vores ældre medlemmer dør
og de er fra en tid, hvor det at være medlem af et politisk
parti, ja bare en forening, var noget andet. De senere år
har det mere været enkeltsager der kan vække folks
interesse. Nogen har også forladt os pga. politikken, det
skal vi ikke være blege for at erkende. Der er Bededagen
og så er der den brede regering hen over midten, nogle
beslutninger som nogle af vores medlemmer ikke er
glade for. Ved sidste valg til folketinget, hvor vi gik pænt
frem, havde Mette i hele valgkampen sagt at hun ville
danne en bred regering hen over midten, da vi stod og
stadig står overfor nogle store udfordringer som landet
altid har været bedst tjent med er blevet løst af en så
bred konstellation som muligt, ikke mindst på den
sikkerhedspolitiske dagsorden, som vi også ser fortiden.
Så jeg tror at det var det rigtige at gøre, da hun stod med
denne mulighed. Jeg lader mig også fortælle at vi som
parti har fået så meget igennem allerede, som man
aldrig havde kunnet forestille sig ville ske med borgerlige
stemmer, og ja sådan ting har også en pris.

Lokalt er det lykkes kommunalbestyrelsen med Britt i
spidsen og vende den økonomiske skude, med den
opbremsning vi lavede i efteråret. Det er aldrig sjovt at
skulle spare, men det viser sig nu, at nu vender skuden
stille og rolige, havde vi ikke lavede den opbremsning i
tide, så havde det blevet endnu dyre for vores borgere.
Når jeg nu er ved det kommunale, vil jeg også lige nævne
at det er nu vi skal i gang med at udforme det
kommunalpolitiske valgprogram, det program som vi går
til valg på næste år til Kommunalvalget. Kom nu endelig
og vær med til at forme politikken, både i vores politiske
grupper men også til de møder der kommer i løbet af det
næste lille års tid. 

På generalforsamling skete der nogle få skift. Vores
sekretær Karin Anker afløses af Susanne Andersen, Karin
vælger at stille op som formand for kredsen, da Bjarne
Kaspersen Hansen vælger at trække sig. Stine Petersen
ønskede også at stoppe i bestyrelsen og her blev
redaktøren af Bladet Jesper Clausson valgt. 

Tak for ordet.
Kammeratlig hilsen

Lars O.



af Borgmester, Britt Jensen

TAK FOR TILLIDEN. VI SKAL BEVARE DET RØDOVRE VI KENDER.

Rødovre er en god velfærdskommune
For det handler i bund og grund om god velfærd. Og Rødovre er en god kommune for børn og ældre. De nyeste nøgletal
fra KL viser, at Rødovre fortsat ligger særdeles højt på velfærd. Især ældreområdet, hvor Rødovre er en af de kommune,
der bruger flest penge per ældre. I Rødovre kan ældre fx få et dagligt bad. 

 Det samme gælder børnepasning og skoleområdet, hvor vi er blandt de 10 til 15 kommuner, som bruger flest penge på
børnene. I de kommende år udbygger vi dagtilbud og skoler for næsten 1 mia. kr. Vi har indført et gradvist klasseloft på
24 elever. Vi har købt Kæret som daginstitution og er i gang med udbud på en ny institution ved den gamle kompas-
bygning. Hertil kommer en ny daginstitution i Gartnerbyen. Og så er 2024 året, hvor vi sætter fokus på børn og unges
trivsel i et trivselsår.

Idræt og fritid er højt prioriteret i Rødovre
På idrætsområdet ligger vi på 13. pladsen over de kommuner, der investerer flest penge i idrætsanlæg. Vi har oprettet en
idrætspulje, hvor vi fordeler 10 mio. kr. til idrætsanlæg hvert år i 10 år. Med idrætspuljen har vi bygget rullehockeyhal,
kunstgræsbane ved Islev skole og træningslokaler til Islev Taekwondo. Vi er ved at renovere og opgradere tennisbanerne
til hybrid, så der kan spilles udendørs tennis hele året. Og vi er på vej med at bygge et styrketræningsområde ved
Skøjtearenaen. 

På generalforsamlingen har Socialdemokratiet genvalgt
mig som partiets borgmesterkandidat. Tusinde tak for
tilliden. Jeg glæder mig til at fortsætte vores fælles
arbejde for Rødovre med at fastholde og udvikle god
velfærd, sikre grøn omstilling og sørge for, at økonomien
er i orden. 

Vi passer på økonomien
Så der er råd til velfærd. Derfor har vi taget ansvar og vist
rettidig omhu, da vi i 2023 var nødt til at lave en økonomisk
opbremsning, fordi udgifterne steg markant. Det kunne
mærkes i 2024-budgettet, hvor en enig
kommunalbestyrelse besluttede at spare 152 mio. kr. og
lave en solid opsparing. Dermed sikrede vi et stærkt
økonomisk rygstød for fremtiden, så Rødovre stadig kan
levere god velfærd.

Og det er lykkes os at styre Rødovre ind på en meget
gunstig økonomisk platform igen. Vores indsats virker og
inden udgangen af 2024 har vi igen omkring 200 mio. kr. i
gennemsnitslig kassebeholdning. Vi stod til at få et rekord
stort underskud på knapt 100 mio. kr. med udgangen
af2023. Men den stramme budgetaftale og opbremsning
har reddet stormen af. Vi har begrænset underskuddet til
28 mio. kr. i 2023. Det er noget af en bedrift. 



Vi skal bevare det Rødovre vi kender
Rødovre vokser og målet har hele tiden været, at sikre en solid økonomisk vækst, der kan finansiere velfærden. Men
vi skal også kunne magte udviklingen og Rødovre har nået toppen for det vi kan kapere. Derfor lægger vi ikke op til
mere byudvikling end de projekter, der allerede er godkendt. I den kommende kommuneplan sætter vi ikke nye
byudviklingsprojekter i gang. Vi sætter i stedet fokus på udvikling af vores kernevelfærd. 

Vi skaber en grøn by
Den grønne omstilling er i fuld gang i Rødovre med en meget ambitiøse klimahandleplan. Vi investerer 1,6 mia. kr. i
fjernvarmen. Vi har godkendt en cykelstrategi og EL-ladestanderstrategi. En biodiversitetsplan er på vej. Og så er det
lykkes os at få finansiering fra regeringens byskovpulje til at etablere en skov ved Vestvolden i Rødovre.
 
Og siden sidst
En ny undersøgelse viser, at 73 pct. er meget tilfreds med det personlige møde i Rødovre jobcenter.
En ny erhvervsundersøgelse viser, at knapt 7 ud af 10 virksomheder siger, at Rødovre er en god erhvervsvenlighed
kommune. 

Og så har vi også besluttet, at bygge almene boliger i tre af de nye byområder, som er på vej: I Parkbyen, Valhøj
kvarteret og Kærene, så der fortsat er plads til alle i Rødovre.

Tak for tilliden. Jeg og gruppen fortsætter ufortrødent vores arbejde for Rødovre.

Britt Jensen,
Borgmester



Nytårskur - Igen i år lykkedes det partiet at samles til nytårskur i Loen på Rødovregaard.
Mange medlemmer nød god mad, musik og en festlig stemning. Det er blevet en god
tradition, som samler folk til hygge i partiforeningen.



Generalforsamling:

Den årlige generalforsamling
bød på beretning fra
formanden, orientering fra
Borgmesteren og et indlæg fra
afgående Kredsformand Bjarne
Kaspersen Hansen.
Bestyrelsen takkede Karin
Anker og Stine Petersen for
deres tid i bestyrelsen.

Foto: Jesper Clausson



Nyt fra kommunalbestyrelsen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

Vi er nu godt og vel halvvejs i valgperioden, og vi er i fuld gang med at
gennemføre vores vedtagne valgprogram. Samtidig dukker der hele tiden
nye udfordringer op, som vi skal håndtere i Kommunalbestyrelsen.
Her er et lille udpluk af sagerne i den seneste tid.

Fælles skoledistrikt

Børne- og Undervisningsministeriet har imødekommet

ansøgningen fra Kommunalbestyrelsen om forsøg

med et fælles skoledistrikt. Fordelingskriterierne i det

fælles skoledistrikt vil være: 1) Kommunens egne

borgere går forud for borgere fra andre kommuner, 2)

Søskende til elever på skolen har ved indskrivning til 0.

klasse ret til optagelse på den samme skole.

Søskendegarantien omfatter børn med bopæl i

Rødovre Kommune, 3) Alle børn er sikret plads på en

skole inden for 2 km, og det tilstræbes, at den samlede

skolevej er kortest mulig.

Flere skoledage

Som konsekvens af Folketingets beslutning om at

afskaffe Store Bededag som helligdag, bliver der

fremover 201 skoledage i stedet for de nuværende

200. Den ekstra skoledag vil ikke have betydning

for elevernes samlede timetal. Det skyldes, at

timerne for den ekstra skoledag fordeles hen over

det samlede skoleår.

Anlægsinvesteringer på idrætsområdet

Kommunalbestyrelsen har som del af budgetaftalen for 2024

afsat 5,9 mio. kr. til anlægsinvesteringer på idrætsområdet.

Pengene fordeles på følgende måde: 1) Istandsættelse af

klublokale ved Espelundens Idrætsanlæg, 2) etablering et

beachanlæg ved Espelundens Idrætsanlæg, 3) etablering af et

fælles opvarmnings- og styrketræningslokale ved Rødovre Skøjte

Arena, og 4) etablering af mobile motionstræfpunkter ved

Rødovre Stadionhal, Rødovrehallen eller Espelundens

Idrætsanlæg.

Nyt dagtilbud på Horsevænget
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at der skal

bygges et nyt dagtilbud Horsevænget i 2027 på

Rødovrevej 367 og Horsevænget 9. Dagtilbuddet på

Horsevænget skal være med til at imødekomme

behovet for dagtilbudspladser som følge af den

generelle befolkningstilvækst samt

genhusningsbehov de kommende år. Bebyggelsen ud

mod Rødovrevej bevares delvist og renoveres, så

bygningen ikke ændrer facadeudtryk og dermed

bevares kulturmiljøet.

Nyt boligkvarter syd for Irmabyen

Udviklingen af det nye boligkvarter syd for

Irmabyen skal ske i overensstemmelse med

Rødovrestrategiens vision om en bæredygtig

byudvikling. Derfor gives mulighed for i

lokalplanlægningen at stille krav om op til 25 %

almene boliger i nye boligområder. Dette er for at

bidrage til en mangfoldig boligsammensætning,

hvor der er boliger til alle indkomst- og

brugergrupper.

Ny genbrugsstation på Sandbækvej

Ved den kommende genbrugsstation på Sandbækvej samles alle

aktiviteter på affaldsområdet (genbrugsstation, skraldebiler,

renovationsmedarbejdere, administrationen og lager) et sted.

Genbrugsstationen får niveaufri aflæsning af affald og

adgangskontrol uden for bemandet åbningstid.



Energiforbedrende tiltag i kommunale bygninger

I 2024 vil der blive brugt 6,5 mio. kr. til gennemførelse af energitiltag i

Rødovre Kommunes bygninger, fx udskiftning af klimaskærme, LED

belysning, isolering af varmerør og muligvis udbredelse af solceller på

kommunale bygninger. Tiltagene forventes at give en CO2-reduktion

på 92 tons om året, hvilket svarer til ca. 2 % af Rødovre Kommunens

årlige CO2-udledning.

Ny demenshandleplan

Efter en omfattende medinddragende proces er vedtaget ny

handleplan på demensområdet. Handleplanen har følgende

fokusområder: 1. En nem indgang til kommunen for alle, som er

berørt af demens, 2. Let adgang til støtte og vejledning uanset,

hvor man er i forløbet, 3. Sammenhængende forløb og

involvering ved flytninger og overgange, 4. Meningsfulde

aktiviteter for borgere med demens og deres pårørende, 5.

Tilbud og støtte til pårørende skal forebygge overbelastning og

ensomhed og 6. Høj faglighed, aktuel viden og de rette

kompetencer inden for demensområdet.

Vedtagelse af lokalplan vedr. Agerkær og Ruskær

Lokalplanen skaber mulighed for en fortætning i det

stationsnære kerneområde nordvest for Rødovre Station og den

nye bydel Rødovre Port. Lokalplanområdet er beliggende i det

store almene boligområde Milestedet, som i Kommuneplan

2022 er udpeget til ét af Rødovre Kommunes tre

byudviklingsområder med særlig mulighed for at udvikle med

fortætning og tilføjelse af nye tidssvarende boliger til blandede

boformer, ejerformer og bygningstypologier.

Solceller på kommunale bygninger

Teknisk Forvaltning har undersøgt mulighederne

for etablering af et selskab til administration af

solceller på kommunale bygninger. Undersøgelsen

viser, at det vil være en fordel at indgå i et

tværkommunalt selskab til administrationen af

solceller. Næste skridt er derfor, sammen med

HOFOR og nabokommuner, at etablere et

tværkommunalt selskab under HOFOR til driften af

solceller på de kommunale tage.

Oprettelse af Rødovre Ungeklimaråd

Ungeklimarådet skal give anbefalinger til

politikerne, og kan arbejde med formidling og

andre projekter, der er med til at udbrede

klimadagsordenen. Ungeklimarådet består af 10-16

unge mennesker i aldersgruppen 13-25 år, der bor,

uddanner sig eller arbejder i Rødovre Kommune.

Anbefalinger leveret af ungeklimarådet indgår i den

årlige evaluering af klimaindsatserne i Rødovre

Kommune.

Godkendelse af Ladestrategi for Rødovre

I Ladestrategien for el-biler er indarbejdet en overordnet

målsætning om, at der skal være lademuligheder inden for en

radius af 300 meter fra en bolig eller virksomhed. Denne afstand

svarer til 3-5 minutters gang fra lademulighed og til

bolig/virksomhed. I Rødovre er over 10 % af person- og

varebilerne allerede en el- eller hybridbil, iht. Danmarks Statistik.

Folketingets målsætning om, at 30 % af bilerne i 2030 skal være

el-biler, ser derfor ud til at blive indfriet i de kommende år. I forår

2024 gennemføres offentlig udbud af ladestandere på de

kommunale arealer. Opsættelse af ladestandere sker fra vinteren

2024 til udgangen af 2025.



Vi lever i øjeblikket i en tid fyldt med kriser. En af dem, der føles tættest på
os, er selvfølgelig krigen i Ukraine og den utryghed, der følger i kølvandet
på det. Det tager vi alvorligt, både i Danmark og i Europa, hvilket er rigtig

godt. Dog er der en krise, som lige nu ikke nyder samme opmærksomhed
i Europa-Parlamentet, hvilket er klimakrisen.

Den stirrer os dybt i øjnene – og det er skræmmende. Vi ser det tydeligere
for hvert år, der går. I sommer måtte danske turister flygte på grund af
skovbrande i Grækenland, biler blev smadret af hagl på størrelse med
tennisbolde i Italien, og i Danmark oplevede vi oversvømmelser af en

grad, vi ikke har set i mange år. Selvom man godt kan føle sig skræmt af
de vilde vejrfænomener, så er jeg stadig håbefuld. Vi kan godt løse

klimakrisen – det skal bare gøres i fællesskab.

Der er dog opstået sprækker i det fællesskab på det seneste. Som mange
nok har set, har der været store demonstrationer rundt om i Europa, hvor

landmænd blokerer større europæiske byer, såsom Berlin, Bruxelles og
Paris. Den ulmende modstand mod klima- og miljøtiltag har ændret noget

hos især de højreorienterede partier. Det seneste år har vi kæmpet fra
sag til sag for at få lovgivning på bordet, der gør det muligt at nå de meget

ambitiøse mål, der er sat op frem mod, at EU skal være CO2-neutrale i
2050.

Men viljen mangler hos de højreorienterede partier i Europa. Lad mig
komme med to eksempler. Det første er den skandaløse proces frem mod

første afstemning om naturgenopretningsloven. 80% af den europæiske
natur er i dårlig forfatning, hvorfor jeg så det som en meget stor opgave

at få mål for genopretningen af vores natur, som var ambitiøse. Men
sådan ville højrefløjen ikke have det – der blev igangsat kampagner med

misinformation, og rigtig mange medlemmer af Europa-Parlamentet
forsøgte simpelthen at bremse lovgivningen. Heldigvis fik vi en lov
igennem, som forpligter medlemslandene til at genoprette 20% af

naturen inden 2030.

Jeg var noget rystet over forløbet og uforstående over for, at man som
ansvarlig politiker kunne ignorere et så akut problem som

genopretningen af vores natur. Et af de nyere eksempler er, da vi
forhandlede og stemte om luftforurening fra biler og andre køretøjer.

Her gjorde jeg noget, som ellers sjældent sker – jeg stemte imod en lov,
som jeg selv havde været forhandler på. Den lov, vi stod tilbage med, var

skrækkelig, fordi højrefløjen havde valgt at lytte til bilindustriens
lobbyister. Loven blev så udvandet, at vi stod tilbage uden nogen reel

forbedring af luftkvaliteten i Europa.

Luftforurening er ifølge WHO den største sundhedsrisiko i EU og fører
hvert år til 300.000 for tidligt døde i Europa. I Danmark er der ca. 4000

mennesker, der dør for tidligt hvert år på grund af luftforurening. Derfor
kan jeg ikke stå inde for at gå højrefløjen og lobbyisternes ærinde.

Så kære partikammerater – det er derfor, vi skal ud på gader og stræder,
så vi kan sørge for, at vi får de grønne løsninger på bordet. For et

grønnere, tryggere og mere retfærdigt EU. Jeg er i hvert fald klar, og det
håber jeg også, I er!

Af Christel Schaldemose, MEP og spidskandidat for Socialdemokratiet til EP-valget 

Der er gået valgkamp i klima- og miljøspørgsmålet 



Fra kl. 7-9 kan du høre taler af:
Erhvervsminister Morten Bødskov,

 Borgmester Britt Jensen og
Mikkel Andersen, FH Hovedstaden

Der vil være fællessang, musik, morgenbrød,
kaffe og te. 

Der kan købes øl og vand. 

Entré 20,-

1. MAJ PÅ RØDOVREGAARD



af erhvervsminister, mf., Morten Bødskov
Folkeskolen får et kvalitetsløft

En af de politiske aftaler, der godt kunne have fortjent noget mere opmærksomhed, er den aftale Regeringen har
indgået med en række partier om at styrke folkeskolen. I Socialdemokratiet sagde vi før valget, at vi ville gøre noget for
de mange børn og unge i skolerne, der har svært ved at sidde stille og som måske har brug for at lære på en anden
end den gængse måde. Vi sagde, at vi ville styrke koblingen mellem folkeskolen og håndværksfagene. På mange måder
er det blevet et succeskriterium for folkeskolen at sende elever videre til gymnasierne, men det er en helt skæv måde
at se det på.
 
Derfor er det rigtig godt, at vi nu sætter flere penge af til at opgradere faglokalerne ude på skolerne, så det hele ikke er
nedslidt og ligner noget fra dengang, jeg selv gik i skole. Vi øger erhvervspraktikken og vi giver elever mulighed for at
bytte nogle af skoledagene ud med en slags juniormesterlære, hvor eleverne kan tilbringe nogle dage hver uge i en
virksomhed og få noget mere praktisk læring ind.
 
Vi kommer også til at gøre teknologiforståelse til en særskilt faglighed i skolen, som eleverne skal tillære sig. Det er
nødvendigt med al den teknologi vores børn og unge er omringet af i dag. For mig er det vigtigt, at det både handler
om at lære at bruge ny teknologi, så vores unge kan blive de dygtigste i verden, men det er også vigtigt, at vi hjælper
dem med at afkode, hvad der er godt og skidt, når de færdes i det digitale univers.
 
Målet er selvfølgelig at sørge for, at flere af vores folkeskoleelever finder den rette vej for dem. Og en lille sidegevinst
ved at tage de elever, der er stærkere med hænderne langt mere seriøst, er også at det forhåbentlig kan give noget ro i
klasserne, således at de mere boglige elever også får bedre mulighed for fordybelse.
 



af erhvervsminister, mf., Morten Bødskov
Forsvaret styrkes i en svær tid

Det er mere end to år siden, at Rusland angreb Ukraine på brutal vis. Meget har ændret sig siden dengang. Med
russernes fortsat aggressive fremfærd, hvor de blandt andet har omstillet landets økonomi til en krigsøkonomi, hvor
der i stor stil bliver produceret ammunition og materiel til russiske hær, er vi også nødt til at reagere i resten af Europa.
Hvis der er noget, der blev meget tydeligt oven på russernes invasion, var det, at det danske forsvar ikke er
tidssvarende.
 
For at komme et sted hen, hvor Danmarks forsvar er robust nok til at varetage de mange svære opgaver, der venter
forude, har Regeringen valgt at investere 40,5 milliarder kroner i forsvaret mellem 2024 og 2028. Vi skal have gang i
produktionen af ammunition. Både så vi selv har et lager, der er stort nok, men ligeså vigtigt, så vi også kan sende
ammunition til Ukraine, der akut mangler krudt og kugler ved fronten.
 
Danmark skal senest i 2028 have en såkaldt tung brigade på plads. Det er 6000 mand, der kan indgå i de operationer,
Nato vurderer er nødvendige. Vi kommer til at opbygge en anti-ubådskapacitet, så vi i Danmark kan forsvare os og
registrere aktivitet fra fjendtlige ubåde i dansk farvand. Og vi kommer til at styrke vores jordbaserede luftforsvar, så vi
også er i stand til at forsvare os mod trusler fra himlen.
 
Som en væsentlig del af disse investeringer, har Regeringen også foreslået, at vi styrker værnepligten. Vi skal have flere
kvinder ind som værnepligtige, og så skal de værnepligtige også tjene længere, end de gør i dag. Det er afgørende, at vi
har folk nok i forsvaret, og at de bliver uddannet godt nok. Det er vigtigt at sige, at Danmark ikke står over for en akut
trussel. Det er dog helt afgørende, at vi viser Putin, at vi ikke lader os true af hans ulovlige og aggressive fremfærd.



Bladet har talt med Lars O. Harritslev Lauritzen, formanden for Socialdemokratiet i Rødovre, om arbejdet i det politiske
grupper. Dette interview skal give dig et indblik i, hvordan partiforeningen i Rødovre arbejder med medlemsinddragelse og
forhåbentligt give dig inspiration og lyst til at deltage aktivt i det politiske arbejde.

Engagement og medlemsdemokrati står som bærende søjler for vores parti og den samfundsudvikling vi kæmper
for. Her udgør de politiske grupper i Socialdemokratiet i Rødovre et afgørende element. ”Det er definitionen af
medlemsdemokrati. Medlemmernes engagement er afgørende for partiets succes. Det enkelte medlem har kæmpe
indflydelse på kommunalpolitikken,” forklarer han. ”Vores medlemsdemokrati sikrer, at hver af de over 300
medlemmer potentielt kan have en indflydelse på partiprogrammet, dets politiske retning og det der bliver den
udførte politik, i sidste ende.”. Arbejdet indenfor de politiske grupper er struktureret omkring tovholdere, der leder
en gruppe af aktive medlemmer, med interesser forskellige kommunale temaer. Disse grupper arbejder tæt
sammen med formændene og næstformændene i de forskellige kommunalbestyrelsesudvalg for at sikre en god
dialog omkring dagsordener og fremtidige politiske initiativer. ”Det tætte samarbejde med KB-udvalgene er
essentielt,” siger Lars-O, og understreger vigtigheden af disse grupper som et bagland, der kan afsøge og definere
partiets holdninger. ”Grupperne giver vores folkevalgte mulighed for at have et bagland, som brænder for og har
viden om hvad der foregår i vores kommune”. Inddragelsen styrkes gennem medlemmernes deltagelse i debatter og
arbejdsgrupper, som i partiet er struktureret parallelt med de politiske udvalg, som kommunalbestyrelsen har
omkring; Beskæftigelse, børn- og skole, klima og natur, kultur- og fritid, social- og sundhed, samt teknik og miljø.
Derudover har Rødovre partiforening også en landspolitisk gruppe, der giver medlemmerne til at drøfte den aktuelle
politiske dagsorden.

”Medlemsengagementet giver desuden kommunalbestyrelsesmedlemmerne en værdifuld platform for sparring og
støtte i deres daglige arbejde, hvilket bidrager til en større sammenhængskraft mellem vores idéer og visioner og
den førte politik”, forklare Lars-O.
Med det kommende kommunalvalg ikke langt ude i horisonten, har bestyrelsen besluttet, at de politiske grupper
skal begynde forberedelsen af det kommunalpolitiske program. Dette indebærer et intensiveret arbejdet, hvor alle
medlemmer inviteres til at bidrage med deres synspunkter og idéer. "Vi laver et fælles møde, hvor alle medlemmer
kommer og diskuterer det kommende program i fællesskab, og så bliver der mulighed for at man byder ind på de
emner, som man særligt har interesse for," forklarer Lars-O. Denne tilgang sikrer, at alle stemmer høres og kan blive
inkluderet, og at programmet afspejler en bred konsensus indenfor partiet.

Gennem en kombination af medlemsengagement, struktureret gruppearbejde, og et sundt og levende
medlemsdemokrati, står Socialdemokratiet i Rødovre stærkt rustet til at navigere i det politiske landskab – også i den
kommende valgperiode. 

Medlemsinddragelse er forudsætningen for en
stærk politisk organisation



REDAKTØREN MENER!

På vegne af redaktionen,
Jesper Clausson

Året 1994 var et afgørende år på vej hen mod den
digitale virkelighed, vi befinder os i i dag. Og her
mener jeg ikke, fordi jeg som 8-årig tog et ‘EDB-
kørekort hos AOF’ det år.
DVD’erne var ikke opfundet før året efter, så
hjemmebiografen var fyldt med VHS-bånd af den
slags, som videoudlejningen krævede, man
spolede tilbage, inden man afleverede igen.
Der fandtes ingen smartphones, ingen iPads, og
tv-skærmene var ingenlunde flade, men store
kasser fyldt med rør. Der var ingen Google,
Netflix - og ingen data, der kunne gemmes oppe i
en sky.
Men i 1994 grundlagde Tim Berners-Lee de åbne
standarder det skulle blive til internettet. Han
udviklede nogle programeringsprotokoller og
retningslinjer, der gjorde det tilgængelig og nemt
at dele data gennem internettet. For at det ikke
bliver helt sort snak; Berner-Lee opfandt det
standarden for de tandhjul, som fik internettet
udrullet. 1994 bød også på den første browser -
Netscape - og den første internet handel.
Fremtiden for vores digitale hverdag fik sine
byggesten.

I dag står vi ved en skillevej. Verden og vores samfund forandres hastigt af teknologiens fremskridt. Men med denne
forandring følger også nye udfordringer. Vi ser, hvordan få store tech-giganter former vores dagligdag, vores økonomi og
ikke mindst vores demokrati. Den magt, som Facebook, Google og Appel har på vores dagligdag, er større end hvad selv
Solkongen havde over 1700-tals bønder i enevældens Frankrig.
Som socialdemokrater har vi altid kæmpet for at beskytte den almindelige borger mod den store profits vilkårlighed. Det er
vores pligt at sikre, at fremskridt gavner os alle - ikke kun de få. Men lille Danmark kan ikke løse det her alene. Derfor er det
vigtigt, at vi står sammen i EU. Vi har brug for en, der tager kampen for os, i forreste linje i Europa-Parlamentet. Vi har brug
for en som Christel.

Christel Schaldemose har utrætteligt arbejdet for at få tech-giganterne til at stå til ansvar for de monopoler, de har skabt og
udnyttet. Hun har været en drivkraft bag lovgivningen om Digital Services Act, et banebrydende regelsæt, der sikrer større
ansvarlighed og gennemsigtighed i den digitale tidsalder. Hun har kæmpet for at beskytte vores data, vores privatliv, og
vores ret til et sikkert digitalt miljø. EU har aldrig været vigtigere. Vi må erkende, at vores udfordringer med ulovlig
immigration, sundhedstrusler fra skadelige kemikalier og den digitale verdens risici kræver stærke, fælles løsninger. Kun
gennem samarbejde kan vi håndtere de problemer, som ingen nationalstat kan løse alene. Kræfterne er for store.

Vi er en partiforening, som med stor effektivitet og engagement kan få et budskab ud. Lad os derfor gøre Europa-
Parlamentetsvalget lokalt. Lad os sikre, at vi fortsat har én, som vil tage kampen for at sikre, at teknologiens magt bruges til
det fælles bedste og ikke på fællesskabets bekostning. Vi har brug for en stærk og handlekraftig socialdemokratisk stemme
i Europa. En stemme, der ikke viger tilbage fra at tage de svære kampe. Sådan en kandidat er Christel, og hun har min
varmeste anbefaling - og når vi har været på gaden i Rødovre, så synes Bruxelles ikke længere væk end vi ved, hvem vi skal
ringe til; Stem på Christel Schaldemose



Formand:
Lars O. Harritslev Lauritzen
Maglekær 10. 1. tv.
22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

Partilokale
Socialdemokratiet i Rødovre
Højnæsvej 63
Mail: socrodovre@gmail.com

Næstformand:
Dan Larsen,
Gunnekær 21. st. th.
51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

Hjemmeside:
www.socrodovre.dk

Socialdemokratiet i Rødovre
er på Facebook

Planlagte arrangementer:
Onsdag d. 24. april kl. 19:00: Foredrag i samarbejde
med AOF i Kilden i Brøndbyøster om 100 år for den
første socialdemokratiske regering ved Stauning i
1924. Af praktiske hensyn skal man tilmelde sig til
gennem AOF på heel@aof.dk - foredraget er gratis.

Onsdag d. 1. maj kl. 07-9:00: 1. maj morgenmøde på
Rødovregaard med taler, sang og morgen.
 
Lørdag d. 18. maj kl. 12:00: EP-valg plakater sættes
op i hele Rødovre.
 
Lørdag d. 25. maj kl. 11-13:00: Afhentning materiale
til den store husstandsomdeling ifm. EP-valget.
 
Onsdag d. 5. juni: Grundlovsfest på Rødovregaard
 
Søndag d. 9. juni: Valg til Europaparlementet
 

Hvis du ønsker at bidrage til den kommende
Europa-parlamentsvalgskamp, så kan du tage fat i
Formand Lars-O. Vi har brug for alle de kræfter vi

har for at sikre, at Christel Schaldemose og
Socialdemokratiet får et stærkt mandat i Bruxelles.


